Deliberazione della Giunta Regionale 4 aprile 2011, n. 16-1798

D.C.R. 62-51349 del 1/12/2010 "Costituzione Associazione denominata "Comitato Organizzatore World Masters Games Association - Torino 2013"" - designazione del Presidente.

A relazione dell'Assessore Cirio:

Vista la D.G.R. n. 32 – 11579 dell'08/06/2009, con la quale la Giunta Regionale autorizzava la sottoscrizione del contratto per l'affidamento, alla Regione Piemonte, dell'incarico di organizzare i World Master Games del 2013, sottoscritto tra la Regione Piemonte e l'International Masters Games Association (IMGA), il 29 luglio 2009;

preso atto che, ai sensi dell'art. 4 di detto contratto, la Regione è tenuta a garantire l'adempimento delle obbligazioni attraverso la costituzione, con IMGA, di un Comitato Organizzatore dei Giochi, avente personalità giuridica autonoma;

vista la D.C.R. 62 - 51349 del 1 dicembre 2010, con la quale il Consiglio Regionale, ai sensi della l.r. n. 6 del 14 gennaio 1977, ha deliberato la costituzione dell'associazione denominata "Comitato Organizzatore dei World Master Games Association - Torino 2013" e l'approvazione del relativo statuto e con la quale è stato altresì dato mandato alla Giunta Regionale di provvedere alla predisposizione degli atti conseguenti e necessari, delegandola, altresì, ad apportare le eventuali modifiche non sostanziali all'atto costitutivo e allo statuto dell'associazione che si rendessero necessarie;

visto lo statuto dell'associazione denominata "Comitato Organizzatore dei World Master Games Association - Torino 2013", approvato con la D.C.R. di cui sopra, il quale stabilisce, all'art. 11 "Funzioni dell'Assemblea", che l'assemblea nomini il Presidente, su proposta della Giunta Regionale;

vista la l.r. n. 39 del 23 marzo 1995 "Criteri e disciplina delle nomine ed incarichi pubblici di competenza regionale e dei rapporti tra la Regione ed i soggetti nominati", che all'art. 2 comma 3 stabilisce che le nomine attribuite alla Giunta Regionale siano effettuate sulla base di criteri di carattere generale assunti dalla Giunta stessa;

vista la D.G.R. n. 154 – 2944 del 6 novembre 1995, con la quale la Giunta Regionale ha stabilito che i criteri di carattere generale di cui alla 1.r. 39/1995 consistono nella valutazione complessiva del titolo di studio conseguito e delle esperienze maturate in Enti nei quali hanno operato con responsabilità di amministrazione e di gestione;

visto l'avviso per la raccolta delle candidature per la designazione del presidente dell'Associazione in oggetto, pubblicato sul BUR in data 10 marzo 2011, con scadenza 25 marzo;

preso atto che, alla scadenza, sono pervenute le candidature dei signori: Andrea Maria Colarelli Marco Francia Paolo Ruggero Balistreri Fabrizio Benintendi e che le stesse sono depositate presso gli uffici del Settore Sport; esaminate tali candidature e valutate, nel complesso, l'esperienza professionale e il curriculum dei candidati e ritenuto opportuno designare quale presidente dell'associazione denominata "Comitato Organizzatore dei World Masters Games Association Torino 2013" il signor Fabrizio BENINTENDI;

tutto ciò premesso e considerato, la Giunta Regionale con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

delibera

per le motivazioni espresse in premessa,

di designare il signor Fabrizio BENINTENDI, da proporre all'assemblea dell'associazione denominata "Comitato Organizzatore World Master Games Association - Torino 2013", per la sua nomina a presidente, così come previsto dall'art. 11 "Funzioni dell'Assemblea" dello statuto approvato con D.C.R. 62 - 51349 del 1 dicembre 2010.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

(omissis)